PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2022 г.

	№
	148

О внесении изменений в план реализации
муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса

Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области»

В связи с включением в план реализации программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» подпрограммы 4 «Комплексное развитие сельских территорий» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной Программы «Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 24.01.2022 № 99, изложив его в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами разместить настоящее постановление на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обнародовать настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Бобкову Н.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Бобкова Н. В.
Чернягина Т.Н.

Кузнецова И.А.

Качанов А.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 28 января 2022 г. № 148

"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 января 2022 г. № 99

План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области» на 2022 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование на 2022 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области »,
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2020
	2025
	17054,9
	5343
	500
	0
	22897,9

	Основное мероприятия Развитие производственно-финансовой деятельности организаций агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	1595,1
	4054,2
	0
	0
	5649,3

	Субвенции на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2020
	2025
	1451
	1315,6
	0
	0
	2766,6

	Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части на производство и реализацию зерновых культур

	2020
	2025
	144,1
	2738,6
	0
	0
	2882,7

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	7373
	1288,8
	0
	0
	8661,8

	Субвенции на поддержку племенного животноводства

	2020
	2025
	1565,6
	0
	0
	0
	1 566

	Субвенции на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	2020
	2025
	1193,3
	516,4
	0
	0
	1 710

	Субвенции на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

	2020
	2025
	4614,1
	772,4
	0
	0
	5 387

	1.3. Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостными сорняком борщевик Сосновского
	Администрация
	2020
	2025
	0
	0
	500
	0
	500

	1.4. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	8086,8
	0
	0
	0
	8086,8

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2020
	2025
	4791,7
	0
	0
	0
	4791,7

	Основное мероприятие Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства а сфере АПК Дивеевского муниципального округа

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2020
	2025
	4791,7
	0
	0
	0
	4791,7

	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в части регулирования численности безнадзорных животных»

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	Основное мероприятие Регулирование численности безнадзорных животных путем применения гуманного решения данной задачи

	3.1 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий в части регулирования численности безнадзорных животных

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	Подпрограмма 4 «Комплексное развитие сельских территорий»

	2020
	2025
	2000,0
	423,173
	1721,567
	294,571
	4439,311

	Основное мероприятие Комплексное развитие сельских территорий

	4.1 Благоустройство сельских территорий

	2020
	2025
	2000,0
	423,173
	1721,567
	294,571
	4439,311

	4.1.1 ремонт автомобильной дороги по улице п.Сатис Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	2020
	2025
	2000,0
	0
	1509,980
	224,042
	3734,022

	4.1.2 устройство пешеходной дорожки к школе от улицы Мира до улицы Советская с.Верякуши Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	2020
	2025
	0
	423,173
	211,587
	70,529
	705,289

	итого

	2020
	2025
	24243
	5766,173
	2221,567
	294,571
	32525,311

".
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 28 января 2022 г. № 148

"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 января 2022 г. № 99

План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование на 2023 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	 ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области »,
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2020
	2025
	17130,6
	5343
	550
	0
	23023,6

	Основное мероприятия Развитие производственно-финансовой деятельности организаций агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	1595,1
	4054,2
	0
	0
	5649,3

	Субвенции на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2020
	2025
	1451
	1315,6
	0
	0
	2766,6

	Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части на производство и реализацию зерновых культур

	2020
	2025
	144,1
	2738,6
	0
	0
	2882,7

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	7448,7
	1288,8
	0
	0
	8737,5

	Субвенции на поддержку племенного животноводства

	2020
	2025
	1641,3
	0
	0
	0
	1 641,3

	Субвенции на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	2020
	2025
	1193,3
	516,4
	0
	0
	1 710

	Субвенции на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

	2020
	2025
	4614,1
	772,4
	0
	0
	5 387

	1.3. Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостными сорняком борщевик Сосновского
	Администрация
	2020
	2025
	0
	0
	550
	0
	550

	1.4. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	8086,8
	0
	0
	0
	8086,8

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2020
	2022
	3941,7
	0
	0
	0
	3941,7

	Основное мероприятие Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства а сфере АПК Дивеевского муниципального округа

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2020
	2025
	3941,7
	0
	0
	0
	3941,7

	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в части регулирования численности безнадзорных животных»

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	Основное мероприятие Регулирование численности безнадзорных животных путем применения гуманного решения данной задачи

	3.1 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий в части регулирования численности безнадзорных животных

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	итого

	2020
	2025
	21468,7
	5343
	550
	0
	27361,7

".
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 28 января 2022 г. № 148

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 24 января 2022 г. № 99
План реализации муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области» на 2024 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Финансирование на 2024 год,

тыс. руб.

	начала
	окончания
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	 ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	92

	Подпрограмма 1. «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Дивеевского муниципального района Нижегородской области »,
	Управление сельского хозяйства, организации АПК, КФХ, ЛПХ
	2020
	2025
	17785,6
	5134,8
	500
	0
	23420,4

	Основное мероприятия Развитие производственно-финансовой деятельности организаций агропромышленного комплекса Дивеевского муниципального округа

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	2253,4
	3856,4
	0
	0
	6109,8

	Субвенции на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

	2020
	2025
	1451
	1315,6
	0
	0
	2766,6

	Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части на производство и реализацию зерновых культур

	2020
	2025
	802,4
	2540,8
	0
	0
	3343,2

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	7445,4
	1278,4
	0
	0
	8723,8

	Субвенции на поддержку племенного животноводства

	2020
	2025
	1641,3
	0
	0
	0
	1 641,3

	Субвенции на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

	2020
	2025
	1193,3
	516,4
	0
	0
	1 710

	Субвенции на обеспечение прироста сельскохозяйственной продукции собственного производства в рамках приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса

	2020
	2025
	4610,8
	762
	0
	0
	5 372,8

	1.3. Выполнение государственных функций в сфере химической мелиорации почв и борьбы со злостными сорняком борщевик Сосновского
	Администрация
	2020
	2025
	0
	0
	500
	0
	500

	1.4. Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)

	2020
	2025
	8086,8
	0
	0
	0
	8086,8

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2020
	2025
	3941,7
	0
	0
	0
	3941,7

	Основное мероприятие Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства а сфере АПК Дивеевского муниципального округа

	2.1. Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы

	2020
	2025
	3941,7
	0
	0
	0
	3941,7

	Подпрограмма 3 «Эпизоотическое благополучие Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в части регулирования численности безнадзорных животных»

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	Основное мероприятие Регулирование численности безнадзорных животных путем применения гуманного решения данной задачи

	3.1 Расходы на осуществление полномочий по организации проведения мероприятий в части регулирования численности безнадзорных животных

	2020
	2025
	396,4
	0
	0
	0
	396,4

	итого

	2020
	2025
	22123,7
	5134,8
	500
	0
	27758,5

".